

do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) i zmiany treści SIWZ w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 5 647 000,00 zł na finansowanie zadań inwestycyjnych, w tym zadań inwestycyjnych finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych.

1. Zapytania Wykonawcy i wyjaśnienia Zamawiającego

Pytanie 1

W związku z trwającym procesem w zakresie przygotowania do przedmiotowego przetargu, w tym czynności niezbędnych do dokonania oceny zdolności kredytowej oraz do podjęcia decyzji kredytowej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 09.09.2020 roku lub inny odpowiadający Państwu termin.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert (przedłużenie terminu składania i otwarcia ofert).

Nowe, obowiązujące terminy:

Termin składania ofert upływa dnia: 09.09.2020 r. godz. 09:00

Otwarcie ofert nastąpi dnia: 09.09.2020 r. godz. 09:10

Postanowienia pkt. 12 SIWZ - Wymagania dotyczące wadium oraz zapisy pkt. 14 SIWZ - Opis sposobu przygotowania ofert dotyczące oznaczenia (adresowania) ofert należy zastosować odpowiednio, z uwzględnieniem przedłużonego terminu do składania ofert.

Zamawiający informuje jednocześnie o odpowiedniej zmianie ogłoszenia o zamówieniu nr 577864-N-2020 opublikowanego dnia 26.08.2020 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych na portalu UZP.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie że zgodnie z Uchwałą Budżetową na 2020 nr XI/131/2019 z dnia 20.12.2019 oraz uchwałą nr XVIII/201/2020 z dnia 03.08.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i wskazanych w nich limitami zobowiązań na poszczególne tytuły, celem kredytu jest:

- pokrycie planowanego deficytu będącego wynikiem między innymi realizowanych (i wymienionych w SIWZ) inwestycji (kwota kredytu na ten cel: 4.989.311,47 zł);
- spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek (kwota kredytu 657.688,53 zł).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z Uchwałą Budżetową na 2020 nr XI/131/2019 z dnia 20.12.2019 oraz uchwałą nr XVIII/201/2020 z dnia 03.08.2020 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i wskazanych w nich limitami zobowiązań na poszczególne tytuły, celem kredytu jest:

- pokrycie planowanego deficytu będącego wynikiem między innymi realizowanych (i wymienionych w SIWZ) inwestycji (kwota kredytu na ten cel: 4.989.311,47 zł);
- spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek (kwota kredytu 657.688,53 zł).

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, iż uruchomienie kredytu może nastąpić na podstawie skanu dokumentu uruchomienia przesłanego przez Państwa w formie elektronicznej (mail) ze skrzynki pocztowej należącej do Gminy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż uruchomienie kredytu może nastąpić na podstawie skanu dokumentu uruchomienia przesłanego w formie elektronicznej (mail) ze skrzynki pocztowej należącej do Gminy.

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie iż wyrażają Państwo zgodę iż warunkiem podpisania umowy będzie dostarczenie pozytywnej opinii RIO w sprawie spłaty wnioskowanego kredytu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż posiada pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty kredytu. Kopia przedmiotowej opinii stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, iż oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 Kpc, może zostać wystawione do wysokości 150% kwoty kredytu oraz że gmina pokryje koszt ustanowienia wyżej wymienionego zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 777 Kpc, może zostać wystawione do wysokości 150% kwoty kredytu. Gmina nie pokryje kosztów ustanowienia wyżej wymienionego zabezpieczenia.

Pytanie 6

W związku z przewidzianą w SIWZ możliwością zmiany okresu kredytowania, poprzedzoną analizą indywidualnego wskaźnika spłaty długu określonego w art. 243 Uofp, prosimy o potwierdzenie iż każda zmiana warunków umowy kredytu będzie wymagała formy pisemnej oraz zgody każdej ze stron.

Odpowiedź:

W związku z przewidzianą w SIWZ możliwością zmiany okresu kredytowania, poprzedzoną analizą indywidualnego wskaźnika spłaty długu określonego w art. 243 Uofp, Zamawiający potwierdza, iż każda zmiana warunków umowy kredytu będzie wymagała formy pisemnej oraz zgody każdej ze stron.

Pytanie 7

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej, iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%.

Pytanie 8

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich 18 miesięcy nie był prowadzony w Gminie Sękowa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Pytanie 9

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź:

W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Sękowa.

Pytanie 10

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN)
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN).

Odpowiedź:

Wielkość długu Gminy Sękowa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego wynosi 11.151.725,30 zł, z tego wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych wynosi 1.900.000,00 zł.

Pytanie 11

Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach (nazwa podmiotu, data zawarcia, kwota umowy, spłaty rat w poszczególnych latach) zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Odpowiedź:

Gmina Sękowa nie posiada w chwili obecnej umów zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.

Pytanie 12

Prosimy o informacje jak obecna sytuacja związana z COVID-19 przełoży się na poziom pozyskiwanych dochodów i wydatków gminy w 2020.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje znacznego spadku dochodów bieżących podatkowych. Przewidywany spadek dochodów z tytułu PIT i CIT to kwota około 100 tys. zł. Wydatki związane z przeciwdziałaniem skutkom COVID-19 realizowane są z zaplanowanej rezerwy kryzysowej i wyniosą do końca roku kwotę około 60 tys. zł (bez kwot dotacji uzyskanych na zakup zestawów komputerowych służących do nauki zdalnej).

Pytanie 13

Prosimy o wskazanie zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF. W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie tj.

- a) prosimy o podanie przyczyny wyłączenia
- b) prosimy o wskazanie wyłączenia we wzorze z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: lewa/prawa strona nierówności, licznik/mianownik dla lat 2020-2025.

Odpowiedź:

Zgodnie z aktualną Wieloletnią Prognozą Finansową przyjętą Uchwałą Nr XVIII/201/2020 Rady Gminy Sękowa z dnia 03.08.2020 r. nie wskazano niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF.

2. Załączniki:

- 1) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości spłaty kredytu.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) powyższe informacje są dla wykonawców wiążące.

K/o:
Adresat
a/a

W S J T
.....
mgr inż. Iwona Goździa Małuch
(podpis kierownika zamawiającego)

